
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Муниципального образования

город Ирбит

от X декабря 2012 года № 3 Ь О 8 
г. Ирбит

Об изменении типа муниципального казённого дошкольного 
образовательного учреждения Муниципального образования город Ирбит

«Детский сад № 28»

Рассмотрев предложение Управления образованием Муниципального 
образования город Ирбит от 25 декабря 2012 года об изменении типа 
муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 
Муниципального образования город Ирбит «Детский сад № 28»; действуя в 
целях организации решения на территории Муниципального образования 
город Ирбит вопросов местного значения по организации предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным 
программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению 
образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации; организации 
предоставления дополнительного образования детям (за исключением 
предоставления дополнительного образования детям в учреждениях 
регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного 
образования на территории городского округа, а также организации отдыха 
детей в каникулярное время, установленных подпунктом 13 пункта 1 статьи 
16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
и обеспечении потребностей населения Муниципального образования город 
Ирбит в оказании учреждением услуг по дошкольному образованию 
(предшествующее начальному общему образованию); руководствуясь 
Положением о порядке создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений Муниципального образования 
город Ирбит, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 
Муниципального образования город Ирбит и внесения в них изменений, 
утверждённым постановлением администрации Муниципального 
образования город Ирбит от 8 февраля 2011 года № 132; в соответствии с 
подпунктами 26 и 31 пункта 6 статьи 27 устава Муниципального образования 
город Ирбит администрация Муниципального образования город Ирбит 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Изменить наименование муниципального казённого дошкольного 
образовательного учреждения Муниципального образования город Ирбит 
«Детский сад № 28», заменив его на «муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение Муниципального образования 
город Ирбит «Детский сад № 28» (далее -  Учреждение).

2. Утвердить устав муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения Муниципального образования город Ирбит 
«Детский сад № 28» в новой редакции (Прилагается).

3. Возложить функции заявителя при государственной регистрации 
изменения наименования Учреждения и новой редакции его устава на 
заведующего учреждением Григорьеву Ирину Юрьевну, уполномочив её 
подготовить документы, необходимые для государственной регистрации 
Учреждения, и исполнять иные полномочия, связанные с созданием 
Учреждения, с правом подачи, подписи и получения всех документов.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образованием Муниципального образования город 
Ирбит Спиричеву А. В.

2

Г лава Муниципального 
образования город Ирбит

Верно:
Специалист 
1 категории в АХО


